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øvrige Officerer danne en anden Gruppe —-

Regnskabsofficererne——,derrekruteresad
de tre tidligere Veie, men med hensigtsmæs-
sigere Bestemmelser for, Tilgangen.

Jntendanturstaben »vil da blive dannet for
de administrative Forhold paa tilnærmelsesvis
lignende Maade som den, paa hvilken Generalstaben,
med hvilken den vil have saa mange Sammenlig-
nings- og Berøringspnnkter, er dannet for Kom-
mandoforholdene. Naar ligeledes Regnskabsførerne
blive Officerer, kan der ogsaa aabnes dem Adgang
til Jndtrcedelse i Jntendanturstaben.

En Ordning som den antydede er i god
Overensstemmelse med, hvad der dels allerede

finder Sted, dels tilstræbes i andre Landes Hære,
hvor saagodtsom overalt den høiere Administra-
tions Embedsmeend ere skarpt adskilte fra de

ved Asdelingerne ansatte, og hvor -den lmilitære
Ordning enten allerede findeseller forberedes. For-
skjellige Hensyn tale for denne. Dels begunstiget
den militære Ordning den nøiere Sammenknytning
mellem Kommandovæsenet og Administrationen under
de komnianderende Generaler, som Krigssørelsen nu

end mere end tidligere gjør ønskelig; dels knyttes ved
Samlivet paa Officerskolen og den fulde Ligestillelse
i Tjenesten zAdministrationens og Vaabnenes Of-
ficerer til hinanden ved Betingelser, der lette den

gjensidige Forstaaelse og anspore til kammeratlig
Samvirtenz dels tør det antages, at Officerer as
Vaabnene ville være mere tilbøielige tit at ind-:

træde iantendanturstabem naar de efter Forsæt-
telsen vedblive at være Officerer; og endelig vil man

lettere kunneibeordre Officerer til midlertidig Tjeneste
i Korpset, naar idette er militært. Dette sidste
Hensyn er ikke uden Betydning; thi baade vil
man-paa denne Maade kunne midlertidigt udfylde
Vakancer i Korpset, hvor der ikke i længere Tid

kan haves ledige Pladser uden Skade for Tjenesten,
og man vil ved at kommandere Officerer af
Vaabnene ind i visse Pladser, som til dette
Øiemed forbeholdes saadanne Officerer, kunne
udbrede Kjendskab til Administrationen i Hæren
og forberede Officerer af Vaabnene til senere
Ansættelse i Jntendantnrstaben. Allerede i 1868
blev der i vort Naboland Preussen ——— samtidigt
med at den Beslutning toges, at Ingen skulde
kunne indtræde i Jntendanturen uden at have
opnaaet Officersstilling i Hæren —« af de to

nævnte Grunde bestemt, at aarligt et vist Antal
Officerer af Vaabnene skulde beordres til Tjeneste
ved Jntendanturen.

Naar Regnskabsofficererne saaledes skilles
fra Officererne i Jntendanturstaben; vil man til-
lige vinde, at Forfremmelses- og Lønningsforhol-
dene kunne ordnes for de to Grupper efter ind-

byrdes forskjellige Regler, hvilket vil være hen-
sigtsmæssigt. Medens i Jntendanturstaben Be-

sættelsen af Pladserne altid bør ske ved Valg, og
Vilkaarene være saadanne, at de stille en hurtig

Fremgang iUdsigt for de Indtrædende vil det for
de faste fßegnskabsofficerer derimod være naturligt
at lade Forsremmelsen (fra Premierlieutenant til
Kapitain) i Reglen ske efter Aldersorden, og ved
Fastsættelsen af Lønningsforholdene at tage sær-
ligt Hensyn til, at for dem begynder det større
Ansvar —- som Kasseembedsmænd og Fortolkere
af Betalingsbestemmelser — allerede tidligt,
hvorfor det er rimeligt og praktisk rigtigt
i Regnskabsosficersklassen at udjaevne Lønnings-
forskjellen mellem Ældre og Yngre mere end
i Vaabnene.

Lovsorslaget gaar derfor ud paa at anbefale
de fornævnte to Hovedforandringer iKorpsets Ord-
ning, samtidigt med Udtagelsen af Værnepligtige
til Sekondlieutenantselever og Forøgelsen af de

faste Rammer, under Hensyn ogsaa til den ved
Loven af 25de Juli 1880 stedfundne Omordning
af Hærens Afdelinger. Den nærmere Motivering
vil blive sknyttet til de enkelte Paragrafen

Til § 1.

Paa det medfolgende Bilag 1 er vist Be-
hovet- af Personale ved Jntendanturkorpset og
dette Personales Fordeling, henholdsvis undersz
Krigsforhold og under Fredsforhold. Der er med

Hensyn til det værnepligtige Personale og Anbrin-
gelsen af Officerer fra Vaabnene gaaet ud fra:

at der aarligt tildeles Jntendanturkorpset 72
Rekruter (hidtil 75);

'

ait der af disse udtages 24 Befaling-smuds-
elever til fortsat Tjeneste (hidtil 25 Under-

korporaler), sog at der af dem i Reglen ud-

dannes 10 som Sekundlieutenantselever, 14

som Korporalseleverz
at derved vil erholdes i Korpsets Linie 58

Sekondlieutenanter og 81 Korporalerz
at der holdes 6 Sekundlieutenanter og 12 Kor-

poraler til stadig Tjeneste iFredstid, medens
de øvrige Sekondlieutenanter og Korporaler
ere hjemsendtez samt »

at der under Fredsforhold haves Pladser sor 4

yngre Officerer as Vaabnene, der beordres
til Tjeneste ved Korpset, men ved Mobili-
lsering afgaa til deres Vaaben.

Det er anset betænkeligt at regne paa et

størreAntal tjenestegjørendeSekondtieu-
tenanter end 6, thi man vil ikke have Sand-

synlighed for at saa flere til fortsat Tjeneste,
eftersom der i Korpset ikke er Udsigt til mere

end I e- 2 Forfremmelser aarlig til Premier-
lieutenant, og Underofficererne tilmed deltage i
Forfremmelserne.

Antallet as tjenestegjørende Kor-
poraler er sat til 12 efter omtrent det samme


